
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 370/2017, de 18/07/2017 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO  

EM ENGENHARIA FLORESTAL. 

 

A Diretora Geral em exercício do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Engenharia Florestal intitulada “Relações interdimensionais e dinâmica 

estrutural no manejo sustentável de Araucaria angustifolia (Bertol) Kuntze em Santa 

Catarina”, da mestranda ANA CLÁUDIA DA SILVEIRA, a realizar-se no dia 28 de julho de 2017, 

às 08h30min, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. ANDRÉ FELIPE HESS - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dra. ELISABETE VUADEN – (UTFPR/Dois Vizinhos/PR) – Membro externo 

Dr. THIAGO FLORIANI STEPKA – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. GEEDRE ADRIANO BORSOI – (UDESC/Lages/SC) - Suplente  

 

 

 

Profa. Mere Erika Saito 

Diretora Geral em exercício 

 


